
Ústav na výkon väzby a 

Ústav na výkon trestu odňatia slobody 
Chorvátska 5, 812 29  Bratislava 1 

 

________________________________________________________________________________ 

 
Telefón                        Fax                                       E-mail                                     Internet                           IČO 

02/20832505              55577755                              lucia.nevesela@zvjs.sk           www.zvjs.sk                  00738255 

 

 
                                                                                                                        ÚVVaÚVTOS-nh-2/36-2020 
 

 

Výzva na predloženie ponuky v rámci zadávania zákazky s nízkou hodnotou 
(ďalej len „Výzva“) 

podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) 

 

„Oprava strešnej krytiny a oprava svetlíkov budovy garáží“ parcela č. 10 167/12 

 

 

1. IDENTIFIKÁCIA OBSTARÁVATEĽA  

Názov:     Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody Bratislava 

Adresa sídla:    Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody Bratislava 

Korešpondenčná adresa:  Chorvátska 5, 812 29  Bratislava 1 

IČO:    00738255  

Kontaktná osoba:   Mgr. Lucia Neveselá (proces obstarávania),  

Rastislav Mango (predmet obstarávania a technická obhliadka)  

Telefónny kontakt:   02/208 32 505 (proces obstarávania),  

0905 866 996 (predmet obstarávania a technická obhliadka) 

e-mail:   lucia.nevesela@zvjs.sk (proces obstarávania), 

rastislav.mango@zvjs.sk (predmet obstarávania a technická obhliadka) 

 

2. OPIS PREDMETU ZÁKAZKY  
Predmetom obstarávania je dodanie tovaru a stavebnej práce „Oprava strešnej krytiny a oprava svetlíkov 

budovy garáží“ pre Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody Bratislava.  

Podrobný opis predmetu obstarávania je uvedený v prílohe č. 1“ Opis predmetu obstarávania“.  

 

3. ROZDELENIE ZÁKAZKY NA ČASTI  

NIE  

 

4. PREDPOKLADANÁ HODNOTA ZÁKAZKY  

8333,33 EUR bez DPH.  

 

5. MNOŽSTVO ALEBO ROZSAH PREDMETU ZÁKAZKY  

Je uvedené v prílohe č. 1 tejto Výzvy  

 

6. MIESTO DODANIA PREDMETU ZÁKAZKY  

Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody Bratislava, Chorvátska 5, 812 29  Bratislava 1 

 

7. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU  
Zmluva. Dĺžka trvania zákazky je do 31. 08. 2020 

 

8. LEHOTA PRE SKONČENIE DODÁVKY NA ZÁKLADE OBJEDNÁVOK  

Neuplatňuje sa.  

 

9. PLATOBNÉ PODMIENKY  

Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov štátneho rozpočtu SR. Verejný obstarávateľ neposkytuje 

zálohy na plnenie predmetu zákazky. Predmet zákazky bude hradený bezhotovostnou platbou. Právo vystaviť 

faktúru vznikne zhotoviteľovi po čiastkových plneniach predmetu zákazky. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa 

jej vystavenia.  



 

 

10. OBSAH PONUKY  

- Návrh na plnenie kritérií – Príloha č. 2 - podpísaný, opečiatkovaný doklad pri elektronickom predložení sa 

odporúča formát pdf. alebo jpg.,  
- Čestné vyhlásenie – Príloha č. 3 – podpísaný, opečiatkovaný doklad pri elektronickom predložení sa odporúča 

formát pdf. alebo jpg..  

- Zmluva vytlačená – Príloha č. 4 - doplnená a podpísaná zo strany dodávateľa v 4 rovnopisoch.  

 

11. JAZYK PONUKY  
Ponuka a ďalšie doklady a dokumenty vo verejnom obstarávaní sa predkladajú v slovenskom jazyku. Ak je 

doklad alebo dokument vyhotovený v cudzom jazyku, predkladá sa spolu s jeho úradným prekladom do 

slovenského jazyka; to neplatí pre ponuky, doklady a dokumenty vyhotovené v českom jazyku. Ak sa zistí 

rozdiel v ich obsahu, rozhodujúci je úradný preklad do slovenského jazyka.  

 

12. PREDLOŽENIE PONUKY A SPÄŤVZATIE PONUKY  

Každý uchádzač môže v rámci zadávania tejto zákazky s nízkou hodnotou predložiť iba jednu ponuku, buď 

samostatne sám za seba alebo ako člen skupiny dodávateľov, a to:  

- v listovej podobe na adresu sídla verejného obstarávateľa: Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu 

odňatia slobody Bratislava, Chorvátska 5, 812 29  Bratislava 1,  

- e-mailom na adresu: lucia.nevesela@zvjs.sk,  

- osobne na podateľni verejného obstarávateľa.  

 

Uchádzač nemôže byť v tom istom postupe zadávania zákazky členom skupiny dodávateľov, ktorá predkladá 

ponuku.  

Uchádzač predloží úplnú ponuku v určených komunikačných formátoch a určeným spôsobom.  

Ponuka predložená po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nebude akceptovaná.  

Uchádzač môže predloženú ponuku vziať späť do uplynutia lehoty na predkladanie ponúk.  

Späťvzatie ponuky je možné vykonať odvolaním pôvodnej ponuky do uplynutia lehoty na predkladanie ponuky.  

Späťvzatú ponuku je potrebné doručiť:  

- v listovej podobe na adresu sídla verejného obstarávateľa: Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu 

odňatia slobody Bratislava, Chorvátska 5, 812 29  Bratislava 1,  

- e-mailom na adresu: lucia.nevesela@zvjs.sk,  

- osobne na podateľni verejného obstarávateľa.  

 

13. LEHOTA NA PREDKLADANIE PONÚK, LEHOTA PLATNOSTI PONUKY  

Lehotu na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ stanovil v súlade so zákonom do 30. 06. 2020, 10:00 hod. 

miestneho času.  

 

14. OBHLIADKA MIESTA DODANIA PREDMETU ZÁKAZKY  

Uchádzačom sa umožňuje vykonať obhliadku miesta predmetu, aby získali všetky informácie, ktoré budú 

potrebovať na prípravu ponuky. Výdavky spojené s obhliadkou miesta dodania predmetu zákazky idú na ťarchu 

uchádzača.  

Obhliadka miesta dodania predmetu zákazky sa uskutoční 24. 06. 2020 o 8.30 hod. so zodpovednou osobou. 

Z dôvodu potreby vybavenia vstupu na miesto obhliadky kontaktujte zodpovednú osobu najneskôr do 22. 06. 

2020 do 10.00 hod. 

Zodpovedná osoba: Rastislav Mango, tel.: 0905 866 996, rastislav.mango@zvjs.sk  

 

15. PRESKÚMANIE PONÚK  
Do procesu vyhodnotenia ponúk (podľa kritéria na vyhodnotenie ponúk a pravidiel jeho uplatnenia uvedených v 

tejto Výzve) podľa tejto Výzvy, budú zaradené tie ponuky, ktoré:  

- obsahujú náležitosti uvedené v tejto Výzve,  

- zodpovedajú požiadavkám a podmienkam uvedeným v tejto Výzve.  

 

Platnou ponukou je ponuka, ktorá zároveň neobsahuje žiadne obmedzenia alebo výhrady, ktoré sú v rozpore s 

požiadavkami a podmienkami uvedenými verejným obstarávateľom v tejto Výzve.  

 

 



 

 

16. MENA, CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY  

Záujemcom/uchádzačom navrhovaná cena za dodanie požadovaného predmetu zákazky, uvedená v ponuke 

uchádzača, bude vyjadrená v mene EUR, v štruktúre podľa tejto Výzvy. 

Záujemca/uchádzač stanoví cenu za obstarávaný predmet zákazky na základe vlastných výpočtov, činností, 

výdavkov a príjmov podľa platných právnych predpisov. Záujemca/uchádzač je pred predložením svojej ponuky 

povinný vziať do úvahy všetko, čo je nevyhnutné na úplné a riadne plnenie, pričom do svojich cien zahrnie 

všetky náklady spojené s plnením predmetu zákazky, vrátane dopravy, ako aj ostatných súvisiacich služieb.  

Ak záujemca/uchádzač nie je zdaniteľnou osobou pre DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu v EUR. 

Skutočnosť, že nie je zdaniteľnou osobou pre DPH, uchádzač uvedie v ponuke.  

Ak je záujemca/uchádzač identifikovaný pre DPH v inom členskom štáte EÚ alebo je zahraničnou osobou z 

tretieho štátu a miesto dodania služby je v SR, tento Dodávateľ nebude pri plnení fakturovať DPH. Vo svojej 

ponuke však musí uviesť príslušnú sadzbu a výšku DPH podľa zákona č. 222/2004 Z.z. a cenu vrátane DPH. 

Objednávateľ nie je zdaniteľnou osobou a v tomto prípade je/bude registrovaný pre DPH podľa § 7 a/alebo § 7a 

zákona č. 222/2004 Z.z. a bude povinný odviesť DPH v SR podľa zákona č. 222/2004 Z.z..  

Príslušná DPH bude uhradená v zmysle platných právnych predpisov.  

 

17. KRITÉRIUM NA VYHODNOTENIE PONÚK: EKONOMICKY NAJVÝHODNEJŠIA PONUKA  

 

KRITÉRIUM Č. 1: CELKOVÁ CENA ZA PREDMET ZÁKAZKY S DPH  
Uchádzačom predložený vyplnenú prílohu Návrh na plnenie kritéria, ktorá musí byť zaokrúhlený na dve 

desatinné miesta.  

VÁHA KRITÉRIA Č. 1 JE MAXIMÁLNE 100 BODOV.  
 

18. ELEKTRONICKÁ AUKCIA  

Neaplikuje sa. 

 
19. DÔVODY NA ZRUŠENIE TEJTO ZÁKAZKY  

Verejný obstarávateľ môže zrušiť zadávanie tejto zákazky z nasledovných dôvodov:  

- nebude predložená ani jedna ponuka,  

- ani jeden uchádzač nesplní podmienky a požiadavky verejného obstarávateľa uvedené v tejto Výzve,  

- ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa realizuje zadávanie tejto zákazky,  

- ak sa v priebehu zadávania tejto zákazky s nízkou hodnotou vyskytli dôvody hodné osobitného zreteľa, pre 

ktoré nemožno od verejného obstarávateľa požadovať, aby v zadávaní tejto zákazky pokračoval.  

 

20. ĎALŠIE INFORMÁCIE  
Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky v rámci zadávania tejto zákazky, znáša 

uchádzač bez akéhokoľvek nároku voči verejnému obstarávateľovi.  

 

 

21. PRÍLOHY VÝZVY 

 

Prílohu č. 1. Opis predmetu zákazky  

Príloha č. 2: Návrh na plnenie kritérií  

Príloha č. 3: Čestné vyhlásenie 

Príloha č. 4: ZMLUVA O DIELO - ÚVVaÚVTOS-40/32–2020  

 

  

 

Meno a podpis zodpovednej osoby  

 

 

 

 

                                                                                                           ppor. Mgr. Lucia Neveselá 
                                                                                                           Referát verejného obstarávania a riadenia projektov 

 


